



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. 52/36-55-296, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-521

ISO 27001: 2005

ISO 9001: 2008

ISO 14001: 2004

PN-N18001:2004



Fax. 52/36-55-496, 52/36-55-752

NZZ/05/D/15

Bydgoszcz, dnia 23.02.2015 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na odbiór, transport i przetwarzanie/unieszkodliwianie odpadów medycznych oraz innych odpadów

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 38 ustawy ust. 1, 2, 4 z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanyymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie nr 1

Wśród dokumentów jakie wykonawca jest zobowiązany załączyć do oferty jest „Aktualne zezwolenie/koncesja/decyzja na prowadzenie działalności w zakresie usługi transportu, **zbierania** i unieszkodliwiania odpadów objętych przedmiotem zamówienia ...”.

Zgodnie z definicją zbieraniem jest magazynowanie odpadów w celu ich przygotowywania do transportu, a tym zajmuje się Zamawiający we własnym zakresie. Natomiast odbiór odpadów to jedynie czynność wstępna ich transportu polegająca na załadunku przygotowanych odpadów na środek transportu. Zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. zakazuje się zbierania zakaźnych odpadów medycznych poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów. W przypadku firm, które bezpośrednio transportują odpady do unieszkodliwienia, nie ma obowiązku posiadania decyzji na zbieranie. Wymagana jest wówczas jedynie decyzja na transport i unieszkodliwianie odpadów. Wnosimy o modyfikację zapisów w taki sposób, aby decyzja na zbieranie była wymagana tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 2

W załączniku nr 1 do umowy/SIWZ Zamawiający określił rodzaje i ilości pojemników jakie wykonawca ma udostępnić na czas trwania umowy. Prosimy o dopuszczenie możliwości dostarczenia pojemników w innych kolorach niż czerwone i żółte. Pojemniki te posiadałyby dodatkowe naklejki określające kod odpadu. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 30 lipca 2010r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz. U. z 2010 Nr 139, poz. 940) odpady medyczne o właściwościach zakaźnych zbiera się do opakowań koloru czerwonego natomiast odpady o kodach 180106* i 180108* do opakowań koloru żółtego. Kolorystyka ta obowiązuje tylko w przypadku worków i opakowań jednorazowego użycia. Brak jest informacji dotyczącej kolorystyki kontenerów zbiorczych. W związku z tym, że pojemniki 660l i 240l w kolorze czerwonym są trudnodostępne na rynku, można je zakupić tylko na specjalne zamówieni, prosimy o dopuszczenie podstawienia pojemników w innym kolorze np. zielonym lub szarym?

W przypadku braku zgody prosimy o możliwość podstawienia pojemników w innej kolorystyce przynajmniej do czasu zakupu wymaganych kontenerów.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 3

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 lipca 2010r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi czy inne przepisy dotyczące odpadów medycznych nie nakładają na Wytwórcę odpadów medycznych obowiązku przekazywania ich do unieszkodliwiania w kontenerach. Kontenery takie służą jedynie do składowania odpadów. Po każdorazowym opróżnieniu powinny być one wymyte i wydezynfekowane. W przypadku, gdy pojazd jest przystosowany do transportu odpadów medycznych (UN3291) na podstawie przepisu szczególnego VV11 odpady mogą być transportowane luzem. Czy w związku z powyższym zamawiający przychyli się do naszej prośby i odstąpi od wymogu transportu odpadów w kontenerach i ich każdorazowej wymiany?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 4

W załączniku nr 1 do umowy/SIWZ Zamawiający określił częstotliwość odbioru odpadów. Ponieważ w zakresie zadania 1 zakres godzinowy jest znacznie ograniczony prosimy o przychylenie się do prośby i umożliwienie wykonywania usługi w godzinach 7.00-14.00

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 5

Zadanie nr 4 obejmuje odpady kuchenne ulegające biodegradacji o kodzie 200108. Prosimy o określenie w jakiej postaci są te odpady płynnej czy stałej? Czy odpady przed włożeniem do kontenera zbiorczego będą pakowane w worki?

Odpowiedź na zapytanie:

Wytwarzane przez Zamawiającego odpady posiadają konsystencję półpłynną. Odpady nie są pakowane w worki, lecz bezpośrednio zlewane do pojemnika zbiorczego.

Zamawiający